АДМИНИСТРАЦИЯ

ЩЕГОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 мая 2021 г. №31
О внесении изменений и дополнений в постановление № 73 от 28.10.2019 г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры муниципального образования «Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области на 2019-2024 годы»
(в редакции изменений № 63 от 13.11.2020 г.)
В целях повышения эффективности бюджетных расходов местного бюджета, сохранения и развития культурного и духовного потенциала муниципального образования «Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования «Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области, принятой Концепцией реформирования бюджетного планирования Российской Федерацией, предусматривающей развитие программно-целевого принципа ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области от 28.11.2019 г. № 73 «Развитие культуры муниципального образования «Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области на 2019-2024годы» (в редакции изменений №63 от 13.11.2020 г.), следующие изменения и дополнения:
2. в паспорт муниципальной программы

Общий объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования Программы  составляет 2056136       рублей., заменить  -2762341 рублей

в том числе:

2019 год-  533430руб;

2020 год – 411230руб.;

2021 год – 646205руб.;

2022  год – 390492 руб.,

2023 год-    390492руб;

2024 год-    390492руб
Таблица 1 – Система программных мероприятий и ресурсное обеспечение Программы
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки выполнения
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс.руб.

	Всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры. Формирование единого культурного пространства, создание условий для выравнивания доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам, услугам учреждений культуры

Осуществление мероприятий по укреплению материально-технической базы учреждений культуры.

	2019-2024 гг.
	х

	Местный бюджет
	2267
	380
	290-
	425
	390
	391
	391

	МКУК «Щеголянский сельский Дом культуры»
	МКУК «Щеголянский  сельский Дом культуры»
	2019-2024гг.
	Местный бюджет
	2267
	380
	290
	425
	390
	391
	391

	итого

	2762
	533
	411
	646
	390
	391
	391

Установить, что в ходе реализации Программы отдельные ее мероприятия могут уточняться, а объемы их финансирования корректироваться.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области.

Глава Щеголянского сельсовета
Беловского района                                                                       И.В.Малахов
Приложение № 1

к постановлению №31 от 28.05.2021 года «О внесении изменений и дополнений
в постановление № 73 от 28.10.2019 г. (в редакции изменений № 63 от 13.11.2020 г.)
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры муниципального образования
«Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области на 2019-2024 годы».

Финансовое обеспечение программных мероприятий

по реализации муниципальной программы « Развитие культуры муниципального образования «Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области

на 2019-2024 гг.
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок

реализации
	Объем финансирования по годам и источникам (тыс.рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Всего

	Местный бюджет
	Местный бюджет
	Местный бюджет
	Местный бюджет
	Местный

бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Создание условий для организации досуга и обеспечение жителей поселений услугами организаций культуры

	Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы «Развития культуры» муниципального образования «Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области 2019-2024 годы;

	1.1.1
	Выплата заработной платы и начисления на выплаты по оплате труда
	МКУК «Щеголянский СДК»
	2019-2024гг.
	262
	220
	396
	246
	246
	246
	1616

	1.1.2.
	Оплата коммунальных услуг
	МКУК «Щеголянский СДК»
	2019-2024гг.
	54
	54
	17
	17
	17
	17
	176

	1.1.3.
	Оплата работ, услуг по содержанию имущества (в  т.ч. противопожарных мероприятий)
	МКУК «Щеголянский СДК»
	2019-2024гг.
	85
	20
	2
	2
	2
	2
	113

	1.1.4.
	Оплата прочих работ, услуг
	МКУК «Щеголянский СДК»
	2019-2024гг..
	39
	10
	0
	0
	0
	0
	49

	1.1.5.
	Прочие расходы
	МКУК «Щеголянский СДК»
	2019-2024гг..
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.6.
	Приобретение основных средств
	МКУК «Щеголянский СДК»
	2019-2024гг..
	9
	0
	100
	0
	0
	0
	109

	1.1.7.
	Приобретение материальных запасов
	МКУК «Щеголянский СДК»
	2019-2024гг.
	84
	107
	131
	125
	126
	126
	508

	Итого по подпрограмме Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы «Развития культуры» муниципального образования «Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области 2019-2024 годы; «Щеголянский  сельский Дом культуры»
	МКУК «Щеголянский СДК»
	2019-2024гг..
	533
	411
	646
	390
	391
	391
	2762